
京都
亀岡たなばたの郷京都府産のお米や野菜を使用してお食事を提供しております。

伝統行事や季節の献立を楽しんでいただきました！

ソフト食

法 人 理 念

一、 お一人お一人の思いを受け止め、その方々に応じた生活を尊重し、尊厳ある暮らしの実現を目指します。

一、 地域福祉に貢献し、ご家庭や地域との結びつき（絆）を重視しつつ、共に考え共に学びあう姿勢を忘れません。
一、 健康で安心安全に、そして穏やかで明るい笑顔がみられる暮らしの支えになります。

令和 7年 1月25日発行 第59号

広報誌「京都亀岡たなばたの郷」
発行／社会福祉法人 京都眞生福祉会

特別養護老人ホーム 京都亀岡たなばたの郷

〒621－0806

京都府亀岡市余部町谷川尻11番地５
TEL：0771-29-3150   

FAX：0771-29-3260
HPｱﾄﾞﾚｽ http://www.shinseifukushikai.jp
＊記事中の写真は全て本人様、家族様の
承諾を得て掲載しております。

編集後記

新年明けましておめでとうございます。
皆様におかれましては希望に満ちた新年をお迎えのことと
お慶び申し上げます。
今年も利用者様が希望にみちた、ゆとりある暮らしを
お過ごしいただけるよう、職員一丸となって努めて参ります
ので何卒よろしくお願い申し上げます。
新年にあたり皆様のご健勝とご幸多をお祈り申し上げます。

広報委員会一同

ミキサー食

元
旦

〈
昼
食
〉

赤
飯

ブ
リ
の
照
り
焼
き

豚
の
角
煮

お
煮
し
め

(

海
老
・
え
び
芋
・

絹
さ
や)

菊
花
和
え

紅
白
か
ま
ぼ
こ

壬
生
菜
の
白
和
え

栗
き
ん
と
ん

お
雑
煮

★クリスマス献立★

炊き込みピラフ

洋食ランチプレート

レモンマリネ

ポタージュスープ

りんごゼリー

★亀岡祭り献立★

鯖寿司・稲荷寿司・炊き寄せ煮

かき玉汁・芋ようかん

★夕食★

海鮮親子丼・筑前煮

かぶあちゃら・和風ムース

ソフト食

ソフト食

★朝食★

梅ちり粥

祝い肴

甘酒

年頭のごあいさつ

皆様、新年あけましておめでとうございます。

利用者様、家族様及び近隣の方々、関係各所の皆様のご理解、ご協力のもと京都亀岡たなばたの郷では普段と

変わらない生活の中で、新年を迎えることが出来ましたことを心より御礼申し上げます。

2024年は新型コロナ5類移行から1年経過し、面会制限の一部解除、行事やボランティアの受け入れなど、コロナ禍

以前の生活とほぼ変わりのない1年となってきました。まだまだすべてが自由にというわけにはまいりませんが、少

しでも多くの行事を行い、少しでも長い時間の面会を可能にし、利用者様、家族様に笑顔で過ごしていただけるよう

に尽力してまいります。

最後になりますが、2025年も皆様にとって幸多き1年となりますよう祈念いたしまして、新年の挨拶とさせていただき

ます。

キッチンカ―
この度、グループ内でキッチンカ―の営業が始まりました。

法人内の各施設を回っています。

月に一回ピンクのかわいいキッチンカ―で

出来立てのおやつを提供します。

ミキサー食

１２月は

揚げたてのコロッケ！

12月クリスマス

元旦（朝食）

元旦（昼食）

元旦（夕食）

10月亀岡祭り

ソフト食

１１月は

プリンアラモード♪



　

デイサービス

《特養》

１号館３階

《特養》
２号館西４階

２号館西4階では、毎月利用者様の誕生日会を開催しています。
ケーキにホイップクリームやフルーツをトッピングして頂いたり
みんなで歌をうたったりと、とても楽しい時間になっています。

今回は広報委員会がアイディアを出し合いクリスマス壁画を作りました。

各ユニットの利用者様がたくさん記念撮影に来てくださいました♪ばっちりの笑顔です♪

クリスマスツリーは

折り紙を使って
作りました(^^)/

三時のおやつ

利用者様と季節ごとの飾り付けを作っています♪


